令和２年度 第２回避難所運営連絡協議会 議事録

●日時

令和３年２月１３日（土）１５：１０～１６：２０

●出席者

 本町小防犯ネットワーク代表 様

西東京市防犯協会      様

本町小おやじの会      様

本町小学校 校長

副校長

教務主任

生活指導主任

●校長挨拶

  まだ市内では今年度の避難所運営連絡協議会が開けていない学校もあると聞いていま

す。そのような中、２回目を開くことができ、嬉しく思います。今日もさらに有事に備

えて話し合いができたらと思っています。よろしくお願いします。

●保谷第二小学校避難所運営連絡協議会作成ＤＶＤ視聴

●専用区域について

 発熱者・車いす・ペット同伴・自宅療養者などのゾーン分けの必要性

 入口を分けること、外からのアクセスが容易であることなどを踏まえて考える。

 本町小では図工室が適切。一般は体育館を使用する。

●キーボックス等の確認

●備蓄倉庫確認

●応急給水詮確認

                  備蓄倉庫の確認        応急給水の確認

●協議・意見

・次回は避難所運営マニュアルを参考にして考えていくと良い。

 ・避難所運営メンバーの中での命令系統を決めておくことも大事です。

 ・備蓄倉庫の中身一覧は市の危機管理室に要望し送付してもらう。

 ・簡易テントは学校の備品だが、備蓄倉庫に入れておき、有事には活用できるようにす

る。